ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO A TERMO DE COLABORAÇÃO N° 003/2.018

Termo de Colaboração n° 005/2.018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO AO

TERMO DE COLABORAÇÃO N° 005/2.018, QUE ENTRE

Sí CELEBRAM, A PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUARARAPES E A CASA ASSISTENCIAL

"FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER", PARA O REPASSE

DE RECURSOS FINANCEIROS AO TERCEIRO SETOR,

A SER REALIZADO NO EXERCÍCIO DE 2018.

São partes neste Termo Aditivo e Modificativo de Termo de

Colaboração a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES, inscrita no CNPJ (MF) sob o n°

48.468.284/0001-71 e Inscrição Estadual n° 330.074.111.119, localizada a Av. Marechal Floriano, n° 565,

ora em diante denominada simplesmente CEDENTE, representada neste ato pelo seu prefeito

municipal, o senhor Tarek Dargham, brasileiro, casado, agropecuarista, portador do RG. n° 5.658.579-

SSP/SP, e do CPF. n° 803.886.398-49, residente e domiciliado nesta cidade à Rua João Batista Peres

Marques, 976, Centro, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e do outro CASA

ASSISTENCIAL "FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER", entidade de assistência social sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ.(MF) sob o n° 59.758.227/0001-43, e devidamente inscrita no Conselho

Municipal de Assistência Social e/ou registrada no Cadastro da Secretaria da Assistência e

Desenvolvimento Social, do Governo do Estado de São Paulo, com sede a Rua 06 de Junho, n° 287, nesta

cidade de Guararapes, Estado de São Paulo, neste ato representado por sua Presidente, Márcia Batista

Rigueti, brasileira, portadora do RG. n° 49.010.020-8-SSP/SP, CPF. 117.374.698-63, residente e

domiciliada à Rua Prudente de Moraes, n° 346, Centro, com telefone residencial O XX 18.3606-2364;

resolvem de comum acordo, aditar o Termo de Colaboração n° 005/2018, que tem por objeto o repasse

de recurso financeiro ao Terceiro Setor, a ser realizado no exercício de 2018, a fim de constar o que abaixo

segue:

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes-SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www.guararapes.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA PRIMEIRA: Do Aditamento

O presente termo tem por finalidade, realizar a adequação no

cronograma de desembolso constante do plano de trabalho da Entidade, com a realização de adequação

do recurso utilizado para pagamento de encargos trabalhistas, a partir do mês de julho de 2018.

CLÂUSULA_SE£UNDA: Da Ratificação

Continuam em vigor as demais cláusulas do termo de acordo

original, que não colidirem com o presente termo.

E assim, por estarem justos e contratados firmam o presente, em

(04) quatro vias de igual teor na presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Guararapes, 07 de agosto de 2.018

argham

Prefeito Municipal

Márcia Batvsta Riguetí

Presidente da Casa Assistendal "Francisco Cândido Xavier"

TESTEMUNHAS:

1-

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes-SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www.guararapes.sp.gov.br

'

H t ,1 9-&' •'"•

; '
t *'*• ''̂

MUNICÍPIO DE GUARARAPES
Conforme Lei Municipal n° 3.427, du 22 de setembro de 2016

www.guararopca.8p.QOV.br l www.imprenaeoficialmunlçlpal.coni.br/gijararapes

Tiír<,a-feirn, 14 de agosto de 2010

EXTRAIO DE CONTRATO
Dispansa de Licitação - Artigo 24, inciso H da Lei n°

8.666/1993
Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUARARAPES

:cn:r;,tndo - Raiclei Macieira de Morais 13707550820

Ano 111 l Edição n° 405 Página 7 de 11

Valor-R$ 8.480,00/Total

Assinatura -10 de agosto de 2.018

Vigência - 10 de agosto de 2018 a 26 de março de

2019

y- i í - Contrato de serviço volante de sonorização
paia rJivuKjacão de campanhas, eventos e mobilizações
realizai los pelo município de Guararapes.

Atos Administrativos

Convénios
»p«BTff pmrwf '•» 't*»—^ » -^—T- -rr •* -

N°- 187/2.010

Valor - R$ 900,00/rnensais

Assinatura - 10 de agosto de 2.018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo n° 008/2018
Administração Pública - Prefeitura Municipal de

Vigência - 10 de agosto de 2.018 a 09 de agosto de GUararapes
2.019

OCTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação n° 070/2017 - Pregão Presen-

cial n° 051/2017
Contratante - Prefeitura Municipal de Guararapes

Contratado - Constroeste Construtora e Participações

L tela

Objeto - Contrato para fornecimento parcelado de

concreto e massa asfáltica.

Valor- R$ 9.240,00/Totnl

N°- 138/2.018

Assinatura - 10 de agosto de 2018

Vigência - 10 de agosto de 2018 a 1G de agosto de
2018

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n° 008/2.01 8 - Pregão Presencial n°

004/2,018 - Registro de Preços
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUARARAPES

Contratado - Fresenius Kabi Brasil Ltda

Gbjoto - Contrato para aquisição de 32 bolsas
Iricompartimentada de nutrição parentcral para adultos.

N°- 190/2.018

Organização do Sociedade Civil - Casa Abrigo Nosso
Lar

Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modificativo ao Termo
do Colaboração n" 003/2018 celebiado entre as partes
acima mencionadas, que tem por objeto o repasse de
contribuição financeira a Entidade no exercício de 2018,
e tem por finalidade, realizar a adequação no cronograma
de desembolso constante do plano de trabalho.

N°- 002/2018

Assinatura - 07 de agosto de 2.018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO DE
TEttMO DE COLABORAÇÃO

Processo n° 005/2018
Administração Pública - Prefeitura Municipal de

Guararapes

Organização da Sociedade Civil - Casa Assistência!
Francisco Cândido Xavier

Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modificativo ao Termo
de Colaboração n° 005/2018 celebrado entre as partes
acima mencionadas, que tem por objeto o repasse de
contribuição financeira a Entidade no exercício de 2018,
e tem por finalidade, realizar a adequação no cronograma
de desembolso constante do plano de trabalho.

N°- 003/2018

Assinatura - 07 de agosto de 2.018

Município cie Guararapes - Estado de São Paulo
iio Oficial assinndo dUjiUilmcnte conforme MP n° 2.200-2, dt> 2001. garantindo autenticidade, validade jurídica e integndndc.